tera, & sinistra, & naribus, in
corde, & ore. Et licet sint duæ
vel plures quæ baptizantur,
tamen vnicuique de per se di-
catur hoc modo.

Signaculo Dei patris om-
nipotẽtis, & filij, & spiritus san-
cti, signo ^{bis} oculos tuos, vt vi-
deas claritatẽ dñi. Au-^{bis}res, vt
audias. Na-^{bis}res, vt percipias
odorẽ suauitatis. Cor-^{bis} vt cre-
das. Os ^{bis} vt cõfitearis illi qui
te saluam faciat omni tẽpore
vitæ tuæ: vt nullã habeat dia-
bolus potestatẽ de te, sed trini-
tas diuina regnet in te, & per-
ducat in vitã æternam. Amen.

Tunc ponat manum dexterã
super caput puellæ, & dicat:
Dñs vobiscũ. Amen. Et cũ. Oremus.

Omnipotẽs sempi-^{bis}terne Deus, pater dñi
nostri Iesu Christi, respicere di-
gnare super ^{bis} hãc famulam tuã

^{bis} ^{lis} ^{quas} **N.** quam ad rudimenta fidei
vocare dignatus es: omnẽ cæ-

Ordo baptizandi foeminam.

citatem cordis ab ea expelle:
disrumpe omnes laqueos sata-
na, quibus fuerat colligata.

Aperi ei dñe ianuam pietatis
tuæ, vt signo sapiētiae tuæ im-
buta omniū cupiditatū foeto-
ribus careat: & ad suauē odorē

præceptorū tuorum læta, tibi
in ecclesia tua deseruiat, & pro-

efficiatur accedere ad gratiam
baptismi tui, percepta medici-
na. Per eundē dñm nrm Iesum
Christum filiū tuum, qui tecū
viuit & regnat in vnitate spūs
sancti Deus. Per omnia secula
seculorum. Amen. **Hic fa-
ciat signum crucis in fronte.**

P Oremus. **Oratio.**
Reces nostras quæsumus

domine clementer exaudi: &
hanc electam tuam. **N** crucis
dominicæ, cuius impressione
cā signa **+**mus, virtute custo-
di: vt magnitudinis glorię tuę

rudimenta seruans, per custo-
diam mandatorū tuorum ad
regenerationis gratiam perue-
nire mereatur. Per Christum
dñm nrm. Amen. Oremus. **Of.**

DEus qui humani generis
ita es cōditor, vt sis etiā
reformer, propitiare popu-
lis adoptiuis: & uouo testamē-
to sobolē nouæ prolis ascribe:
vt filij promissionis quod nō
potuerunt assequi per naturā,
gaudeant se recepisse per gra-
tiā. Per Christum dñm nrm.
Amen. **Exorcismus salis, qui**

debet fieri sine Dñs vobiscū
& sine Oremus. & non dica-
tur nisi versus. **Adiutoriū no-
strum in nomine dñi.** Qui
fecit

fecit coelum & terram.

EXorcizo te creatura falis in nomine pa-
tris oī po-
tētis, & in charitate dñi nostri
Iesu Christi, & in virtute
spiritus sancti: Exorcizo te
per Deū viuum, per Deum
verū, per Deū sanctum,
per Deū qui te ad tutelā huma-
ni generis pcreauit, & populo
veniēti ad credulitatē p seruos
suos cōsecrari pcepit, vt in no-
mine sanctę trinitatis efficiaris
salutare sacramentū ad effugā-
dū inimicum. Proinde roga-
mūte dñe Deus noster, vt hec
creatura falis, quā tu dñe San-
cti-
ficando, sancti-
fices:
Bene-
dicēdo, bene-
dicas:
fiat omnibus accipientibus
perfecta medicina, p̄manens
in visceribus eorū, in nomine
dñi nostri Iesu Christi: Qui vē-
turus est iudicare viuos & mor-
tuos, & seculū per ignem. *R.*

*Amen. Aspergatur aqua be-
nedicta super sal, & supra circū*

stantes. Hic sacerdos mittet sal
in modū crucis in ore puellę,
& vocabit nomen eius, ita di-

Accendo. *N.*
Accipe sal sapientię, vt pro-
pitiatus sit tibi Deus in vitam
æternā. *R.* Amen. *Post sal datū*
dicat: Dñs vobiscum. R. Et di-
cat. Oremus. Oratio.

Deus patrū nostrorū, De-
vniuersę conditor veri-
tatis, te supplices exoramus vt
hanc famulā tuā. *N.* respicere
digneris ppitius: & hoc primū
pabulū falis gustantē ne diuti-
esurire pmittas, quo min⁹ cibo
expleatur cœlesti, quatenus sit

dñe se per spiritu feruens, spe
gaudens, tuo semper nomini
seruiens, & perduc eā ad nouę
regeneratiōis lauacrū: vt cū fi-
delibus tuis promissionū tua-
rum æterna præmia consequi

Ordo baptizandi fœminam.

entur

lis

itas

mereatur. Per dñm nostrum Iesum Christū filium tuum, & dñs noster Iesus Christus ad quitecū viuit & regnat in vni-
tate spūs facti de⁹. Per oīa sc̄la

mula Dei. **N.** quia istā sibi de sua sanctam gratiā & bene-
dictionē fontemq; baptisma-

sc̄lorū. **R.** Amē. Oremus. **Or.**

tis dono suo vocare dignatus

Deus coeli, Deus terræ,

est: & hoc signū sanctæ cru-

Deus angelorū, Deus ar-

ribus carū

chá gelorū, Deus prophetarū,

cis, quod nos frōti eius damus,

Deus marty rū, Deus confesso-

tu maledicte diabole nunquā

rū, Deus virginū, Deus vidua-

audeas violare: sed damnatus

rū, Deus omniū bene viuētiū,

in æternum maneat ab eo re-

Deus cui omnis lingua cōfite-

pulsus. Per eundē qui vêturus

tur, & omne genu flectitur, cœ-

est iudicare viuos & mortuos,

lestium, terrestrium, & infer-

& seculum per ignē. **R.** Amē.

norum: Te inuoco dñe super

AVdi maledicte satāna, ad

bas las es

iuratus per nomē æterni

hanc famulā tuam. **N.** vt per-

Dei, & saluatoris nostri iesu

ducere eam digneris ad gratiā

Christi filij eius, cū tua victus

baptismi tui. **Exorcismus.**

inuidia, tremens gemensque

ERgo maledicte diabole

discede: nihil sit tibi cōmune

recognosce sentētiā tuā:

cū acilla dei iā cœlestia cogitā

& da honorē Deo viuo & ve-

lis

ro: da honorem Iesu Christo

ribus

filio eius, & spiritui sancto pa-

re

tracletō: & recede ab hac fa-

ti, renūciatura tibi ac sc̄lo tuo,

ble

& beatē immortalitati victu-

re

ra. Da igitur honorē adueni-

enti

enti

enti

enti spiritui sacro, qui ex summa coeli arce descendens, perturbatis fraudibus tuis diuino fonte purgatum peccatum id est sanctificatum Deo templum & habitaculum perficiat: & ab omnibus penitus noxijs praeteritorum

criminum liberata acilla dei facta

gratias perenni deo referat se-

per: & benedicat nomen eius sanctum in secula seculorum.

Amen. Item faciat crucem in fronte eius & dicat: Oremus. Oratio.

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Iacob: Deus qui tribus Israel de Aegyptiaca seruitute liberaasti, & per Moysen famulum tuum de custodia mandatorum tuorum in deserto monuisti, & Susanna de falso crimine liberaasti: te supplex deprecor

domine, ut liberares hanc famulam

tuam. N. & perducere eam di-

gniteris ad gratiam baptismi tui.

Exorcismus.

ERgo maledicte diabole recognosce sententiam tuam: & da honorem Deo viuo et vero: da honorem Iesu Christo filio eius, & spiritui sancto patriarche:

raculeto: & recede ab hac familia Dei. N. quia istam sibi Deus & dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam & benedictionem fontemque baptismatis dono suo vocare dignatus est: & hoc signum sanctae crucis,

quod nos fronti eius damus, tu maledicte diabole nunquam audeas violare: sed damnatus in aeternum maneat ab eo repulsus. Per eundem qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem.

Amen.

Exorcismus.

EXorcizo te immunde spiritus, per patrem, & filium, & spiritum sanctum,

Ordo baptizandi foeminam.

Stum, vt exeas & recedas ab

his **abus** hac famula Dei. **N** ipse enim

tibi iherat maledicte dante,

qui caeco nato oculos aperuit,

& quatrivanu Lazarum de

monumento suscitauit. Ergo

maledicte diabole **totum vt**

supra. Oremus. **Oratio.**

A Ternam ac iustissimam
pietate tuam deprecor

dne sancte pater omnipotens

aeterne Deus luminis autor &

veritatis, super hanc famulam

tuam. **N**. vt digneris eam illu-

minare lumine intelligentiae

tuae: munda eam, & sanctifica:

da ei scientiam viuam, vt digna ef-

ficiatur accedere ad gratiam ba-

ptismi tui. Teneat firmam spe,

Amen. Consiliu rectum, Ame.

Doctrinam sanctam, Amen: vt

te sint apta sit ad percipiendam gratiam

baptismi tui. Per eum qui tecum

& cum spiritu sancto uiuit &

regnat in secula seculorum. **Ame.**

Postea sacerdos moneat

patrinos, qualiter illa filiola est

filia spiritualis sua, & sunt fide

iussores pro ea ad dnm, & de-

bet ea docere. P r n r. & Credo

in Deu. Deinde sacerdos dicat

cu patrinis genibus flexis. P r

n r, & Credo in deu. & dicatur

totu. Quo facto, sacerdos po-

nat parte super pectora puellae,

& pergens ad baptismu, dicat:

N Ec te latet satana immi-

nere tibi poenas, immi-

nere tibi tormenta, imminere

tibi die iudicij, diem supplicij

sempiterni, die qui uerturus est

velut clibanus ardens: in quo

tibi atq; uniuersis angelis tuis

eternus superueniet interitus.

Proinde damnate, atq; danan-

de, da honorem Deo uiuo &

vero: da honorem Iesu Christo

filio

filio eius, & spiritui sancto. In
cuius nomine atq; virtute pre-
cipio tibi quicumq; es spiritus
immunde, vt ex eas & recedas ab
his **lis** **quas**
hac fumula Dei. **N** qua hodie
Deus & dominus noster Iesu
Christus ad sua sanctam gra-
tiam & bene **+** dictionem
fontemque baptismatis dono

ant
suo vocare dignatus est: vt fiat
eius templum per aquam rege-
nerationis in remissionem om-
nium peccatorum: in nomine
eiusdem domini nostri Iesu
Christi: Qui venturus est iu-
dicare viuos & mortuos & se-
culum per ignem. **R.** Amen.

**Deinde sacerdos saliuam oris sui
tangat aurem puellae dexteram,
in modum crucis, dicens: Ef-
feta, quod est aperire. R. Effeta.
Postea tangat nares eius faci-
endo crucem, & dicat: In odo-
rem suauitatis. R. Effeta. Sa-**

cerdos eadem saliuam tagat au-

rem sinistram dicendo: Tu
autem effugare diabole, appro-
pinquabit enim iudicium dei. **R.**

**Effeta. His expletis, sacerdos
cat ad fores: & si non fuerint be-
nedicti, benedicatur vt supra.
Si autem fuerint benedicti,**

**exuatur puella, & interroget
sacerdos nomen eius, & dicat:
Quomodo vocaris? Respon-
deat patrini N. Si autem quae
baptizatur fuerit adulta, fa-
ciat ei sacerdos interrogatio-
nes sequentes in suo vulgari.**

**& sacerdos dicat. Abrenuncias
satanae? R. Abrenuncio. Item
sacerdos: Et omnibus operibus
eius? R. Abrenuncio. Item sa-**

**cerdos: Et omnibus popiscius?
R. Abrenuncio. Deinde sacer-
dos liniat puellam de oleo fan-
cto cathecuminum in pe-
ctore, & in scapulis, in modum
crucis dicens:**

E T ego te linio oleo salutis
in pe **+** ctore, & in sca **+** pulis,

Ordo baptizandi foeminam.

in nomine dñi nostri Iesu xpi,
vt habeas vitam æternam, &
uiuas in secula seculorum. **R.**

**Amen. Deinde interroget eam
sacerdos, & dicat: Quomodo
vocaris? R. N. Et sacerdos: Cre-**

dis in Deum patrem omnipo-
tentem, creatorẽ cœli & terre?

**R. Credo. Et sacerdos: Credis
& in Iesum Christũ filium ei?**

**unicum dñm nostrum natũ et
passum? R. Credo. Item sacer-**

**dos: Credis in spiritum sanctũ,
sanctam ecclesiã catholicam,
sanctorũ cõmunionẽ, remissi-**

onẽ peccatorum, carnis resur-
rectionẽ, vitã æternam? Amẽ.

**R. Credo. Interroget sacerdos
nomen puellæ, & dicat: Quo-**

modo vocaris? R. N. Dicit sa-
cerdos: Quid petis? R. Baptis-
mum. Et sacerdos: Vis bap-
tizari? R. Volo. Et sacerdos: Vis
baptizari? R. Volo. Et sacer-
dos: Vis batizari? R. Volo.
Hic tangane patrini puellã cũ
manu dextera in fronte. Tunc

baptizet eam sacerdos in no-
mine sanctæ trinitatis in mo-
dum crucis, sub vna immer-

**sione, dicẽs: Et egote baptizo
In nomine patris, & filij, & spi-**

**ritus sancti. Amen. Et dicẽdo:
Et spũs. Immergat puellã inci-**

**piendo à manu sinistra. Circa
quod nota regulã positã in ba-**

**ptismo masculorũ in isto loco.
Vt autem surrexit à fonte, fa-**

**ciat sacerdos signum crucis cũ
chrismate in vertice eius di-**

**cendo: Oremus: Oratio.
D**

**Eus omnipotens pater
dñi nostri Iesu Christi,
qui te regenerauit ex aqua &
spiritu sancto, qui que dedit ti-**

bi remissionem omnium pec-
catorũ, ipse te liniat chrisma-
te salutis, in Christo Iesu do-
mino nostro, vt habeas vitam
æternam, & uiuas in secula se-
culorũ. Amen. Deinde ponat
pannum chrismale super ca-
put eius ita dicendo:
A **Ccipe vestem sanctã, can-**
didam,

didam, & immaculatā quam
perferas sine macula ante tri-
bunal dñi nostri Iesu Christi,
vt habeas vitam æternam, &
viuas in secula seculorū. Amē.

*Postea sacerdos apprehendat
candelam accensam, & det in
manu puellę, & in simul tenē-
tes, dicat sacerdos sic:*

ACcipe lampadem arden-
tem, irreprehensibilem,
custodi baptismum tuum: vt
cum venerit dominus ad nup-
tias, possis ei occurrere vna cū
omnibus sanctis suis in aula
coelesti, vt habeas vitam æter-
nam, & viuas in secula seculo-
rum. *Be.* Amen. *Benedictio su-
per eam.*

ET benedictio Dei omni-
potētis, pa-
tris, & fi-
lij, & spiritus
sancti descen-
dat super te, & maneat sēper.
Amen. *Hic sacerdos intra fon-
tes lauet manus alia aqua. Post
quam inuoluta fuerit puella,
sacerdos ponat stolam super*

*caput eius, & dicat sequēs euā-
gelium. *Be.* Dñs vobiscum. *Be.*
Et cum. *Be.* Initium sancti euā-
gelij, secundum Ioannem. *Be.*
Gloria tibi domine.*

IN principio erat verbum,
& verbum erat apud Deū,
& Deus erat verbū. Hoc erat
in principio apud Deum. Oīa
per ipsū facta sunt, & sine ipso
factum est nihil. Quod factū
est in ipso vita erat, & vita erat
lux hominum. Et lux in tene-
bris lucet, & tenebrę eam non
comprehenderūt. Fuit homo
missus à Deo, cui nomen erat
Ioannes. Hic venit in testimo-
nium, vt testimonium perhi-
beret de lumine, vt omnes cre-
derent per illum. Non erat ille
lux: sed vt testimonium perhi-
beret de lumine. Erat lux vera,
quæ illuminat omnem homi-
nem venientē in hūc mundū.
In mundo erat, & mūdus per
ipsum factus est, & mundus cū
non cognouit. In propria ve-
nit,

Forma baptismi extra ecclesiam.

nit, & sui eum non receperunt.

Quotquot autē receperunt eū, dedit eis potestatem filios dei fieri, his qui credunt in nomine eius.